
AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICIPIO DE PARAÍ, comunica aos interessados que encontra-se aberta a licitação na modalidade Tomada de Preços de n°
014/2023 objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de auditoria e consultoria médica. Abertura: 13 de
dezembro de 2023, às 08:30 horas. Edital e maiores informações no site www.parai.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3477-1233, ou
diretamente na Prefeitura Municipal de Paraí/RS. Oscar Dall’Agnol, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2023000929510

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/RS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS 05/2023 – SMS
(Contratação de empresa para Execução de Ampliação da UBS Obelisco)

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Comissão Permanente de Licitações, COMUNICA aos interessados que a abertura dos
envelopes de nº 01 – Habilitação e 02 – Proposta de Preços da Tomada de Preços supracitada ocorrerá no dia 15/12/2023 às
13:00h. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (053) 991365094 ou e-mail licitacaopmpelotas@gmail.com
Pelotas, 27 de novembro de 2023.

Thais Vila Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de Pelotas

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000929526

Pregão Presencial 19/2023 : Contratação de empresa para prestação de serviço de limpeza das ruas e distritos do município.
Abertura: 11/12/2023, às 9h, na sala de Licitações. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da Transparência ou
liciplan@planalto.rs.gov.br. Planalto/RS, 27/11/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
Protocolo: 2023000929532

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0017/2023
O Departamento de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, torna público que no dia 28 de dezembro de 2023,
às 9horas, na sede Secretaria Municipal da Fazenda, Rua Brigadeiro David Canabarro, nº 740, realizará o certame Concorrência
Pública nº 0017/2023 - Processo Administrativo nº 9343/2023,Tipo Menor Preço, empreitada por preço global, DO LOTE, que tem
como objeto Contratação de empresa especializada para obra de pavimentação em blocos de concreto e drenagem em diversas
vias do Municipio de Sant’Ana do Livramento - rs.
Dotação: 06.01.26.782.0242.3026 3.44.90.51 000 00  CR 87570-8  Recurso: 1501
Edital disponível em: www.sdolivramento.com.br
Informações: Fone (55) 3968-1014. E-mail: pmllicitacoes@yahoo.com.br.
Sant' Ana do Livramento, 27 de novembro de 2023.
Tiago Batista de los Santos
Chefe Departamento de Licitações e Contratos

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2023000929535

Tomada de Preço 004/2023: Contratação de mão de obra, com o fornecimento de material, para pavimentação com
Paralelepípedos Irregulares em Vias Públicas no município, em regime empreitada Global, com o fornecimento de material e mão
de obra (menor preço global). Fonte de Recurso: Emenda Parlamentar Nº 2023.36660001. Órgão solicitante: Sec. Mun. de
Infraestrutura. Abertura: 20/12/2023 às 9h. Informações das 8 às 14h, na Secretaria da Administração – setor de compras, Av.
Prefeito José Nunes de Abreu, 6.000, (055) 3367-2000 ou www.santoantoniodasmissoes.rs.gov.br. Santo Antônio das Missões,
RS, 28/11/2023. Felisberto dos Santos Ferreira, Prefeito.

Protocolo: 2023000929536

Tomada de Preço 005/2023: Contratação de mão de obra, com o fornecimento de material, para pavimentação com
Paralelepípedos Irregulares em Vias Públicas no município, em regime empreitada Global, com o fornecimento de material e mão
de obra (menor preço global). Fonte de Recurso: Emenda Parlamentar Nº 2023.28670003. Órgão solicitante: Sec. Mun. de
Infraestrutura. Abertura: 20/12/2023 às 11h. Informações das 8 às 14h, na Secretaria da Administração – setor de compras, Av.
Prefeito José Nunes de Abreu, 6.000, (055) 3367-2000 ou www.santoantoniodasmissoes.rs.gov.br. Santo Antônio das Missões,
RS, 28/11/2023. Felisberto dos Santos Ferreira, Prefeito.

Porto Alegre, Terça-feira, 28 de Novembro de 2023 118Diário Oficial Nº 229

http://www.santanadolivramento.rs.gov.br/

